
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—_ RESOLUCION No. 0s-6-1- “U0UBRES 
MARIA ANAPHA JIMÉNEZ TORRES 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 08-G-13-0002292 del 23 de abrii de 2008 [inscrita en el 
Registro Mercantil del cantén Guayaquil, el 28 de julio del 2008, se aprobó la disolución voluntaria 
anticipada de la compañia REPRESENTACIONES EDISON C. LFDA. (REPREDISON), empresa 
constituida con domicio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el 
Notario Décima Séptimo del cantón Guayaquil el 10 de marzo de 1997, inscrita en el Registro 
Mercantil del carton Guayaquil el 21 de marzo de 1997; 

  
QUE en virtud de que en la Resolución antes indicada, no se designó Liquidador; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los 
fiquidadores; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas par el señor Superintendente dé Compañías, 
mediante Resolución No, ADM-04052 de 13 de abri de 2004: y 4DM-97293 del 27 de septiembre 
del 2007; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - NOMBRAR ai señor Ing. Com, CPA Clarkent Rubén Mackay Cistr para el 
Cargo de Liquidador de la compañía REPRESENTACIONES EDISON €. LTDA. (REPREDISON) "en 
liquidación”, y confenrie todas «as facultades determinadas en la Ley de Compañias y en el estatuto 
social a fin de que efectúe las operaciones de iquigación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombranuento qn el Registro 
Mercantil del domictho principal de la compañía, en el término de diez dias contados desde su 
aceptacion. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General de: Servicio de 
Rentas internas. 

230 DO 
   

     

. i A 
INTENDE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

* Exp No 20225 
Trénee No 33130 

¿ hi "st 1 E ACEPTO el romprármenta de Las dagas: Guayagús, a 2 5 Oct 2898 

E 

A ias pz ei ? 

Ing. Com. CPAzC rubán Máckay Castro 
C.C. 090483728-3 S   

NAS S



NUMERO DE REPERTORIO: 54.651 
FECHA DE REPERTORIO: 07/0ct:2005 

HORA DE REPERTORIO: 12:02 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON: GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha siete de Octubre del dos mil ocho, queda inscrita 
la Resolución N* 08-G-13-0006668, dictada el 2 de octubre del 2008. 
por el Intendente Jurídico de la Intendencia de Compañtas de Guayaquil, 
Ab. Maria Anapha Jiménez -Torres, la misma que contiene el 

Nombramiento de - Liquidador, de la Compañía 
REPRESENTACIONES EDISON C. LTDA. (REPREDISON) “EN 
LIQUIDACION”, a favor de CLARKENT RUBEN MACkKaAY 
CASTRO, a foja 124.110, Registro Mercantil número 21.782... 

    REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

   
DOY FELoOur Te FIEL 

ad 98 8" SEP 2010 

  

Dilo: o gas 
Notário Vigeaimo Primero 

Cantón Sueraquil


